

オプション

休業補償

(日本国内のみ)

(賠償責任保険普通保険約款、賠償責任保険追加条項、食中毒・感染症利益担保特約条項 他)

※休業補償(オプション)は、ワイドプラン・エコミープランにセット可能なオプションです。おみせのマスターにセットすることはできませんのでご注意ください。

【被保険者(保険の補償を受けられる方)の範囲: 貴店】



次のような事故の発生によって売上高が減少した場合、あらかじめ設定したてん補期間(損失を補償する期間をいいます。)の営業利益その他損失を補償します。

- ① 貴店の営業施設における食中毒または感染症の発生
- ② 貴店の営業施設で製造、販売、提供した食品に起因する食中毒の発生
- ③ 貴店の営業施設が食中毒または感染症の病原体に汚染された疑いがある場合における保健所その他の行政機関による施設の消毒、隔離その他の処置

※所轄保健所長への届出または保健所などの行政機関による消毒などが行われることが必要となります。

■対象となる感染症

エボラ出血熱、クリミア・コンゴ出血熱、痘そう、南米出血熱、ペスト、マールブルグ病、ラッサ熱、急性灰白髄炎、結核、ジフテリア、重症急性呼吸器症候群(SARS)、コレラ、細菌性赤痢、腸管出血性大腸菌感染症、腸チフス、パラチフス

(ご注意) 感染症予防法に規定する新型インフルエンザ、再興型インフルエンザについては、対象となりません。

■お支払いする保険金

喪失利益・売上高減少防止費用

食中毒や特定の感染症が発生したことにより、営業が休止または阻害されたために生じた貴店の損失に対し、お支払限度期間(10日、1か月、2か月)を限度に、かつ保険金額を限度に保険金をお支払いします。

施設の消毒、隔離その他の処置に要する費用(新型コロナウイルス感染症の場合に限ります。)

貴店の営業施設が新型コロナウイルス感染症の原因となる病原体に汚染されたまたは汚染された疑いがあり、保健所その他の行政機関から施設の消毒、隔離その他の処置の指示、命令等を受けた場合に、20万円の保険金を定額で支払います。なお、都道府県知事等からの要請に基づく自主休業等は対象外です。

※新規契約については、保険始期から14日以内に発生した事故は免責となります。

※同じ施設で2回事故が発生した場合も、お支払いは保険期間中で1回までとなります。

■年間保険料一覧表(保険金額・お支払限度期間一覧表)

○直近会計年度の売上高(消費税を含みます。)を基準に決定してください。

○ご申告の年間売上高が直近会計年度の売上高を下回る場合、保険金をお支払いすることができない場合がありますのでご注意ください。

(保険期間: 1年、一括払)

お支払 限度期間	売上高区分	年間売上高 ※消費税を含みます。	保険金額	年間保険料
10日	1	1,000万円以下	10万円	230円
	2	1,000万円超 2,000万円以下	20万円	470円
	3	2,000万円超 3,000万円以下	35万円	820円
	4	3,000万円超 4,000万円以下	45万円	1,050円
	5	4,000万円超 5,000万円以下	60万円	1,400円
	6	5,000万円超 6,000万円以下	80万円	1,870円
	7	6,000万円超 7,000万円以下	80万円	1,870円
	8	7,000万円超 8,000万円以下	115万円	2,690円
	9	8,000万円超 9,000万円以下	115万円	2,690円
	10	9,000万円超 1億円以下	115万円	2,690円
	11	1億円超 1億1,000万円以下	125万円	2,930円
	12	1億1,000万円超 1億2,000万円以下	135万円	3,160円
	13	1億2,000万円超 1億3,000万円以下	145万円	3,390円
	14	1億3,000万円超 1億4,000万円以下	155万円	3,630円
	15	1億4,000万円超 1億5,000万円以下	170万円	3,980円
	16	1億5,000万円超 1億6,000万円以下	180万円	4,210円
	17	1億6,000万円超 1億7,000万円以下	190万円	4,450円
	18	1億7,000万円超 1億8,000万円以下	200万円	4,680円
	19	1億8,000万円超 1億9,000万円以下	215万円	5,030円
	20	1億9,000万円超 2億円以下	225万円	5,270円

※年間売上高2億円超の場合は、取扱代理店または損保ジャパンまでお問い合わせください。

※上記保険料は制度運営費対象外です。

■年間保険料一覧表（保険金額・お支払限度期間一覧表）

○直近会計年度の売上高（消費税を含みます。）を基準に決定してください。

○ご申告の年間売上高が直近会計年度の売上高を下回る場合、保険金をお支払いすることができない場合がありますのでご注意ください。

（保険期間：1年、一括払）

お支払 限度期間	売上高区分	年間売上高 ※消費税を含みます。	保険金額	年間保険料
1か月	1	1,000万円以下	20万円	240円
	2	1,000万円超 2,000万円以下	60万円	720円
	3	2,000万円超 3,000万円以下	95万円	1,140円
	4	3,000万円超 4,000万円以下	135万円	1,620円
	5	4,000万円超 5,000万円以下	175万円	2,100円
	6	5,000万円超 6,000万円以下	240万円	2,880円
	7	6,000万円超 7,000万円以下	240万円	2,880円
	8	7,000万円超 8,000万円以下	335万円	4,020円
	9	8,000万円超 9,000万円以下	335万円	4,020円
	10	9,000万円超 1億円以下	335万円	4,020円
	11	1億円超 1億1,000万円以下	365万円	4,380円
	12	1億1,000万円超 1億2,000万円以下	400万円	4,800円
	13	1億2,000万円超 1億3,000万円以下	433万円	5,200円
	14	1億3,000万円超 1億4,000万円以下	465万円	5,580円
	15	1億4,000万円超 1億5,000万円以下	500万円	6,000円
	16	1億5,000万円超 1億6,000万円以下	533万円	6,400円
	17	1億6,000万円超 1億7,000万円以下	565万円	6,780円
	18	1億7,000万円超 1億8,000万円以下	600万円	7,200円
	19	1億8,000万円超 1億9,000万円以下	633万円	7,600円
	20	1億9,000万円超 2億円以下	665万円	7,980円
2か月	1	1,000万円以下	40万円	360円
	2	1,000万円超 2,000万円以下	120万円	1,080円
	3	2,000万円超 3,000万円以下	190万円	1,710円
	4	3,000万円超 4,000万円以下	270万円	2,430円
	5	4,000万円超 5,000万円以下	350万円	3,150円
	6	5,000万円超 6,000万円以下	480万円	4,320円
	7	6,000万円超 7,000万円以下	480万円	4,320円
	8	7,000万円超 8,000万円以下	670万円	6,030円
	9	8,000万円超 9,000万円以下	670万円	6,030円
	10	9,000万円超 1億円以下	670万円	6,030円
	11	1億円超 1億1,000万円以下	730万円	6,570円
	12	1億1,000万円超 1億2,000万円以下	800万円	7,200円
	13	1億2,000万円超 1億3,000万円以下	865万円	7,790円
	14	1億3,000万円超 1億4,000万円以下	930万円	8,370円
	15	1億4,000万円超 1億5,000万円以下	1,000万円	9,000円
	16	1億5,000万円超 1億6,000万円以下	1,065万円	9,590円
	17	1億6,000万円超 1億7,000万円以下	1,130万円	10,170円
	18	1億7,000万円超 1億8,000万円以下	1,200万円	10,800円
	19	1億8,000万円超 1億9,000万円以下	1,265万円	11,390円
	20	1億9,000万円超 2億円以下	1,330万円	11,970円

※年間売上高 2 億円超の場合は、取扱代理店または損保ジャパンまでお問い合わせください。

※上記保険料は制度運営費対象外です。